
Trips (Thrips tabaci): Tanımı, Zararları ve Etkili

Mücadele Yöntemleri

Sitede İncele & Sipariş Ver

Tripsler (Thrips tabaci), dünya genelinde tarım ve bahçe bitkilerinde önemli zararlara

neden olan küçük, fakat etkili böceklerdir. Bu zararlılar, bitki özsuyunu emerek,

yapraklarda, çiçeklerde ve meyvelerde ciddi hasarlara yol açabilirler. Verim kayıplarına

neden olan tripslere karşı etkili mücadele yöntemleri hakkında bilgi sahibi olmak, üreticiler

için hayati öneme sahiptir. Bu makalede, Trips (Thrips tabaci)'nin ne olduğunu, bitkilere

nasıl zarar verdiğini ve bu zararlılara karşı nasıl mücadele edebileceğinizi detaylı bir şekilde
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ele alacağız.

Trips (Thrips tabaci) Nedir?

Tripsler, Thysanoptera takımına ait olan, genellikle 1-2 mm uzunluğunda, ince ve uzun

vücutlu böceklerdir. Erginleri kanatlıdır ve türlerine göre farklı renklerde olabilirler. Tohum

genellikle sarı veya açık kahverengi renkte görülür. Tripsler, bitki dokularına ağız

parçalarıyla zarar verirler ve beslenirken bitki hücrelerini parçalayarak özsuyunu emerler.

Bu durum, bitkilerde çeşitli belirtilere yol açar.

Tripslerin Bitkilere Verdiği Zararlar

Tripslerin bitkilere verdiği zararlar oldukça çeşitlidir ve bitki türüne, trips yoğunluğuna ve

çevresel koşullara bağlı olarak değişebilir. En sık görülen zararlar şunlardır:

Yapraklarda Gümüşi Lekeler:  Tripslerin beslenmesi sonucu yapraklarda gümüşi

veya grimsi lekeler oluşur. Bu lekeler, bitki hücrelerinin zarar görmesiyle ortaya çıkar.

Yaprak Deformasyonu: Yoğun trips saldırıları, yaprakların kıvrılmasına,

buruşmasına ve deforme olmasına neden olabilir.

Çiçeklerde Zarar: Tripsler, çiçeklerde beslenerek çiçeklerin dökülmesine, meyve

tutumunun azalmasına ve meyve kalitesinin düşmesine yol açabilir.

Meyvelerde İzler ve Deformasyon:  Tripsler, meyvelerde beslenerek yüzeylerinde

izlere, lekelere ve deformasyonlara neden olabilirler. Bu durum, meyvelerin pazar

değerini düşürür.
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Virüs Hastalıklarının Yayılması:  Bazı trips türleri, bitki virüslerini taşıyarak sağlıklı

bitkilere bulaştırabilirler. Bu durum, bitki hastalıklarının yayılmasına ve daha büyük

verim kayıplarına yol açabilir.

Tripslerle Mücadele Yöntemleri

Tripslerle mücadelede, farklı yöntemlerin entegre bir şekilde kullanılması en etkili sonucu

verir. Bu yöntemler arasında kültürel önlemler, biyolojik mücadele, kimyasal mücadele ve

fiziksel mücadele yer alır.

1. Kültürel Mücadele Yöntemleri

Kültürel önlemler, tripslerin yayılmasını ve zararını azaltmaya yönelik basit, fakat etkili

uygulamalardır:

Bitki Hijyeni: Tarlada veya bahçede dökülen yapraklar, bitki artıkları ve yabancı

otlar, tripsler için barınak ve beslenme kaynağı oluşturabilir. Bu nedenle, bu

materyallerin düzenli olarak temizlenmesi önemlidir.

Toprak İşleme: Toprağın düzenli olarak işlenmesi, tripslerin pupa dönemini geçirdiği

topraktaki larvaların açığa çıkmasını sağlayarak popülasyonun azalmasına yardımcı

olabilir.

Sulama ve Gübreleme: Bitkilerin sağlıklı ve güçlü olması, trips zararına karşı direncini

artırır. Bu nedenle, bitkilerin düzenli olarak sulanması ve dengeli bir şekilde

gübrelenmesi önemlidir.
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Nöbetleşe Ekim: Aynı bitkinin sürekli olarak aynı tarlaya ekilmesi, trips

popülasyonunun artmasına neden olabilir. Farklı bitki türlerinin nöbetleşe ekilmesi,

tripslerin beslenme kaynaklarını değiştirerek popülasyonun azalmasına yardımcı

olabilir.

2. Biyolojik Mücadele Yöntemleri

Biyolojik mücadele, tripslerin doğal düşmanlarını kullanarak popülasyonlarını kontrol

altında tutmaya yönelik bir yöntemdir. Tripslerin doğal düşmanları arasında yırtıcı

böcekler, örümcekler, akar ve bazı parazitoitler yer alır. Bu faydalı organizmaların

korunması ve desteklenmesi, tripslerle mücadelede önemli bir rol oynar.

Yırtıcı Böcekler: Anthocoridae familyasına ait Orius türleri, tripslerin önemli

yırtıcılarındandır. Bu böcekler, hem ergin hem de larva dönemlerinde tripslerle

beslenirler.

Örümcekler ve Akar: Bazı örümcek ve akar türleri de tripslerle beslenerek

popülasyonlarını kontrol altında tutmaya yardımcı olabilirler.

Parazitoitler: Bazı parazitoitler, tripslerin larvalarına veya pupalarına yumurta

bırakarak onların ölümüne neden olurlar.

3. Kimyasal Mücadele Yöntemleri

Kimyasal mücadele, trips popülasyonunu hızla kontrol altına almak için kullanılan bir

yöntemdir. Ancak, kimyasal ilaçların kullanımı, faydalı organizmalara zarar verebileceği ve

direnç gelişimine yol açabileceği için dikkatli bir şekilde yapılmalıdır. Sera ilaç seçimi ve

https://www.fidebahcesi.com
https://www.fidebahcesi.com


uygulama zamanı, tripslerin yaşam döngüsüne ve bitki türüne göre belirlenmelidir.

İlaç Seçimi: Tripslere karşı etkili olan ve bitkilere zarar vermeyen insektisitler tercih

edilmelidir. İlaç seçimi konusunda, ziraat mühendislerinden veya bitki koruma

uzmanlarından tavsiye almak önemlidir.

Uygulama Zamanı: İlaç uygulaması, tripslerin yoğunluğunun arttığı ve bitkilere zarar

vermeye başladığı dönemlerde yapılmalıdır. İlaçlamanın, sabah erken saatlerde veya

akşam geç saatlerde yapılması, ilaçların etkinliğini artırabilir.

Direnç Yönetimi: Aynı etken maddeye sahip insektisitlerin sürekli olarak kullanılması,

tripslerde direnç gelişimine yol açabilir. Bu nedenle, farklı etken maddelere sahip

insektisitlerin dönüşümlü olarak kullanılması önemlidir.

4. Fiziksel Mücadele Yöntemleri

Fiziksel mücadele, tripsleri yakalamak veya uzaklaştırmak için kullanılan yöntemlerdir. Bu

yöntemler, özellikle küçük alanlarda veya organik tarım uygulamalarında tercih edilebilir.

Yapışkan Tuzaklar: Sarı veya mavi renkli yapışkan tuzaklar, tripsleri çekerek

üzerlerine yapışmalarını sağlar. Bu tuzaklar, tripslerin varlığını tespit etmek ve

popülasyonlarını kontrol altında tutmak için kullanılabilir.

Su Püskürtme: Bitkilere düzenli olarak su püskürtmek, tripslerin uzaklaşmasına ve

popülasyonun azalmasına yardımcı olabilir.

Örtüleme: Bitkilerin üzerini ince bir tül veya file ile örtmek, tripslerin bitkilere

ulaşmasını engelleyebilir.



Sonuç

Tripsler (Thrips tabaci), tarımsal üretimde önemli bir sorun teşkil eden zararlılardır. Bu

zararlılara karşı etkili mücadele, farklı yöntemlerin entegre bir şekilde kullanılmasını

gerektirir. Kültürel önlemler, biyolojik mücadele, kimyasal mücadele ve fiziksel mücadele

yöntemlerinin doğru bir şekilde uygulanması, trips popülasyonunu kontrol altında tutmaya

ve verim kayıplarını en aza indirmeye yardımcı olabilir. Unutulmamalıdır ki, bitki sağlığını

korumak ve sürdürülebilir hasat elde etmek için, düzenli gözlem ve erken müdahale büyük

önem taşır. Başarılı bir tarım için, tripslerle mücadelede bilgi sahibi olmak ve doğru

stratejileri uygulamak kaçınılmazdır.

Uzman Tavsiyesi: HPA Plus ile Maksimum Bitki

Koruması

https://www.fidebahcesi.com
https://www.fidebahcesi.com
https://www.fidebahcesi.com


Fide ve bitkilerinizin en kritik gelişim aşamalarında karşılaştıkları en büyük risk,

topraktan ve sera yüzeylerinden bulaşan patojenlerdir (mantar, bakteri, virüs).

Üreticilerimize, üretim alanlarını ve ekipmanlarını hastalıklardan korumak için

HPA Plus Ortam ve Yüzey Dezenfektanı  kullanmalarını şiddetle öneriyoruz.

 Başlıca Faydaları

• Tüm zararlı mikroorganizmalara karşı %100 etkinlik

• Uygulama sonrası 20+ saat aktif koruma sağlar

• Kök çürüklüğünü büyük ölçüde önler

• Verim kaybını azaltır, ürün kalitesini artırır

• Sera demir aksamı ve sulama borularında paslanma (korozyon) yapmaz

 Güçlü Etken Maddeler

• %15 Hidrojen Peroksit: Hücre duvarlarını parçalar

• %15 Alkol Benzen Sülfonik Asit: Organik kirliliği etkili şekilde çözer

• %10 İzopropil Alkol + %5 Salisilik Asit: Ekstra güçlü dezenfeksiyon

• %10 Bağlayıcı Enzimler: Uzun süre kalıcılık sağlar



Do?a dostu formül: Kullan?mdan sonra yaln?zca su ve oksijene dönü?ür, bitki ve

topra?a zehirli kal?nt? b?rakmaz.

HPA Plus 5 LT İncele ve Satın Al →

Türkiye’nin Dört Bir Yanına Güvenilir Tarım

Tedariği

fidebahcesi.com, 2015 yılından bu yana Türkiye’nin dört bir yanına

kaliteli fide, tohum ve tarım sarf malzemesi tedariği yapan köklü ve

güvenilir bir firmadır. Antalya merkezli olarak başlayan yolculuğumuzda,

bugün Türkiye’nin her bölgesindeki üreticilere hızlı, güvenilir ve kesintisiz

hizmet sunuyoruz. Ülkemizin her köşesindeki seralara, tarlalara,

bahçelere ve modern tarım işletmelerine aynı özen ve kaliteyle

ulaşıyoruz.
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Alanında uzman profesyonel ziraat mühendislerimizle birlikte hareket

ediyor; her bir fide ve tohumun sağlıklı, sertifikalı ve yüksek verimli

olmasına büyük özen gösteriyoruz. Ürünlerimiz modern seralarda

kontrollü koşullarda üretiliyor, en iyi tohumlar ve sarf malzemeleri

seçilerek siz değerli üreticilerimize ulaştırılıyor. Kaliteden asla ödün

vermiyor, her siparişte aynı titizliği gösteriyoruz. Üreticilerimizin ihtiyaç

duyduğu her ürünü en doğru şekilde temin etmek için sürekli Ar-Ge ve

saha çalışmaları yürütüyoruz.

Müşteri memnuniyetini her şeyin üstünde tutuyor, siparişten teslimata

kadar olan tüm süreçte %100 güvenilirlik ve şeffaflık sağlıyoruz. Hızlı

kargo seçenekleri, doğru ürün garantisi, zamanında teslimat ve ihtiyaç

duyduğunuz her an teknik destek ile yanınızdayız. Amacımız sadece ürün

tedarik etmek değil; sizin bereketli hasatlar elde etmenize, maliyetlerinizi

düşürmenize ve tarımsal başarınızı uzun vadeli olarak güçlendirmenize

katkıda bulunmaktır. Her üreticinin başarısı bizim başarımızdır.

fidebahcesi.com olarak kaliteli fide ve tohum anlayışımızı, profesyonel

ziraat desteğiyle birleştirerek Türkiye tarımına değer katmaya devam

ediyoruz. Siz de kaliteli üretim ve güvenilir tedarik zinciri arıyorsanız,



doğru yerdesiniz. Bize güvenin, hasadınızda farkı görün.

fidebahcesi.com’u Keşfet →
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